a) Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për furnizimet e sherbimeve te mëparshme, të 

ngjashme me objektin e prokurimit, të kryera gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes se 

njoftimit te kontrates me një vlerë sa 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës/lotit që prokurohet 

dhe konkretisht ne shumen 666’666 (gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte  mije e gjashteqind 

e gjashtedhjete e gjashte ) lekë pa  

b) Për të vërtetuar këtë Operatoret Ekonomik duhet të paraqesin: 

- Kur furnizimi i sherbimeve te meparshme te ngjashme, është realizuar me institucione 

shtetërore,Operatori ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur vërtetimin e lëshuar nga